



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de MULUNGU Sr. MICHEL PLATINY GOMES MARTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Chamada Pública cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MULUNGU- CE, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, adjudicar e homologar o presente processo administrativo de Chamada Pública n.º Nº 001/2024 - CP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de: **GRUPO INFORMAL REPRESENTADO POR RAIMUNDO EDSON MOREIRA ALVES**, inscrito no CPF nº 012.721.753-32, no valor total de **R\$ 232.011,49(Duzentos e trinta e dois mil e onze reais e quarenta e nove centavos)**, conforme descrição a seguir:

COD	GÊNERO	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
2	ALFACE	Alface: in natura, fresca, em unidade, de la qualidade, folhas sãs, sem rupturas, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas. Peso: entre 0,4 a 0,6 kg a unidade.	UNID	350	R\$ 2,47	R\$ 864,50
3	BANANA	Tipo prata com 90% de maturação, sem danificações físicas, casca integra. Isenta de substâncias terrosas,sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho	KG	5200	R\$ 6,07	R\$ 31.564,00
4	BATATA DOCE	rosada, de primeira, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, 20 KG	KG	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
7	BOLO PRONTO	Sabores variados. Acondicionado em embalagem apropriada apresentando bom estado fisico. Aproximadamente 01 Kg.	KG	3100	R\$ 19,13	R\$ 59.303,00
11	CHEIRO VERDE	Com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde e brilhante, frescas, coloração e tamanho uniforme, aspecto e sabor próprio, típicas da variedade, isenta de sinais de apodrecimento, de resíduos de fertilização, sujidades e materiais terrosos, colheita recente. Distribuídos uniformemente, em partes iguais de cebolinha e coentro.	KG	450	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
12	CHUCHU	Inteira crua, tamanho médio, não amassada com odor característico em perfeito estado de consumo.	KG	780	R\$ 5,77	R\$ 4.500,60
14	JERIMUM	Inteira crua, tamanho médio, não amassada com odor característico em perfeito estado de consumo.	KG	750	R\$ 6,57	R\$ 4.927,50
15	LARANJA	Tipo pêra com 80% de maturação. Sem danificações físicas, casca integra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho.	KG	2600	R\$ 7,03	R\$ 18.278,00
16	MACAXEIRA	De primeira, apresentando grau de evolução completo, de tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, rachaduras, fungos.	KG	350	R\$ 5,97	R\$ 2.089,50
22	POLPA DE FRUTA (SABORES DIVERSOS)	Polpa de Fruta (sobores diversos), em condições de consumo humano, sem a presença de mofos ou bolores que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Embalados em pacotes de 01Kg.	KG	6000	R\$ 13,21	R\$ 79.260,00
25	TAPIOCA	100% natural. Elaborada da goma da mandioca, sem acréscimo de outros ingredientes. Embaladas	UNID.	5733	R\$ 2,83	R\$ 16.224,39



ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de Mulungu Ceará

Rua Cel. Justino Café, 136 – Centro - CEP: 62764-000
Fone: (85) 3328-1786 - CNPJ: 07.910.730/0001-79



	separadamente uma a uma, unidade com gramatura aproximada de 200g. Produto apto ao consumo. Fabricação diária				
--	---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL R\$ 232.011,49

, com vigência até 31 de dezembro de 2024, objetivando a **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MULUNGU- CE**, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.


MICHEL PLATINY GOMES MARTINS
Secretário de Educação

Mulungu/CE, 28 de maio de 2024.